

T.C.  
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI  
ANKARA KÜLTÜR VARLIKLARINI  
KORUMA BÖLGE KURULU  
KARAR

**Toplantı Tarihi ve No: 31/10/2024 170**  
**Karar Tarihi ve No : 31/10/2024 4877**

**Toplantı Yeri**  
**ANKARA**

Çorum İli, Sungurlu İlçesi, Büyükpolatlı Köyü, Varsak Mevkiinde Mülkiyeti Maliye Hazinesine ait orman vasıflı 101 ada 1 ve özel mülkiyete ait 131 ada 1 parsellerde kaçak kazı ile ortaya çıkartılan Roma Dönemi Yerleşimi ve Nekropol Alanının tescil edilmesine ilişkin Çorum İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü'nün 20/08/2024 gün ve E-5569890 sayılı yazısı ve ekleri, konuya ilişkin kurum görüşleri, Ankara Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanının hazırladığı 30/10/2024 gün ve E-3015096 sayılı Dosya İnceleme Raporu okundu, ekleri incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

Çorum İli, Sungurlu İlçesi, Büyükpolatlı Köyü, Varsak Mevkiinde Mülkiyeti Maliye Hazinesine ait orman vasıflı 101 ada 1 ve özel mülkiyete ait 131 ada 1 parsellerde kaçak kazı ile ortaya çıkartılan Roma Dönemi Yerleşimi ve Nekropol Alanının I. Derece Arkeolojik Sit Alanı olarak kararımız eki 1/2000 ölçekli kadastral haritada belirtilen koordinatlar ve gösterilen sınırlarla tescil edilmesine;

Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Yüksek Kurulu'nun 05.11.1999/658 sayılı ilke kararı doğrultusunda, Varsak Roma Yerleşimi ve Nekropol Alanının Geçiş Dönemi Koruma Esasları ve Kullanma Şartlarının:

- 1.Bilimsel çalışmalar dışında aynen korunacak bir sit alanıdır.
- 2.Kesinlikle hiçbir yapılaşmaya izin verilemez.
- 3.Resmi ve özel kuruluşlarca zorunlu durumlarda yapılacak alt yapı uygulamaları, müze müdürlüğü'nün ve varsa kazı başkanının görüşü alınarak kurulumuzda değerlendirilir.
- 4.Yeni tarımsal alanlar açılmaz. Mevcut ağaçlardan ürün alınabilir. Sınırlı mevsimlik tarımsal faaliyetlere devam edilebilir.
- 5.Taş, toprak, kum vb. alınmasına, kireç, taş, tuğla, mermer, kum, maden vb. ocakların açılmasına toprak, cüruf, çöp, sanayi atığı ve benzeri malzeme dökülmesine izin verilemez.
- 6.Parsellere ilişkin tevhit ve ifraz işlemleri, taşınmaz kültür varlıklarının mahiyetine tesir etmeyecek şekilde kurulumuzdan izin almak koşuluyla yapılabilir. Şeklinde altı madde olarak belirlenmesine;

Kaçak kazı yapan şahıslar hakkında Çorum Valiliği İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü tarafından suç duyurusunda bulunulduğundan suç duyurusunda bulunulmasına gerek olmadığına; kazı çukurunun, kapatılmasının hukuki açıdan sakınca yaratıp yaratmayacağına ilgili adli mercilerin görüşü alındıktan sonra, ilgili müze müdürlüğü uzmanları denetiminde, gerekli güvenlik önlemleri alınarak yerel imkânlarla kapatılmasının uygun olduğuna, alana yönelik gerekli güvenlik tedbirlerinin ilgili yerel idarelerce alınmasına karar verildi.